
 

 

UCHWAŁA  NR V/29/11 

z dnia 09 lutego 2011 roku 

w sprawie wysokości diet przysługujących radnym Gminy Lubasz 

 

Na podstawie art. 25 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz w związku z § 3 pkt.3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710)  

 

RADA GMINY w LUBASZU 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, radnym Rady Gminy w Lubaszu w zależności 

od pełnionej funkcji naliczane są diety w następującej wysokości; 

1. Dla Przewodniczącego Rady Gminy miesięczna dieta ryczałtowa w wysokości -  1.100 zł  

2. Dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy dieta za każde posiedzenie w wysokości -  300 zł 

      3.   Dla Przewodniczących stałych komisji rady dieta za każde posiedzenie oraz dieta za  

            przygotowanie posiedzenia w wysokości - 270 zł 

4.   Dla pozostałych radnych dieta za każde posiedzenie w wysokości -  250 zł 

 

 

§ 2. Podstawą wypłacenia diety jest lista obecności potwierdzona przez prowadzącego obrady. 

 

§ 3. Maksymalna wysokość diet określonych w § 1 nie może przekroczyć łącznie 50%  

półtorakrotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w 

państwowej strefie budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/110/07 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 28 grudnia 2007 roku w 

sprawie wysokości diet przysługujących radnym Gminy Lubasz. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

 

 

Wysokość diet radnych ustalana jest w drodze uchwały organu stanowiącego.  

Zgodnie z przepisami, jej maksymalna wysokość jest uzależniona od wielkości samorządu, funkcji 

pełnionych przez radnego, a także kwoty bazowej ustalanej w ustawie budżetowej. 

Kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe kształtuje się obecnie na 

poziomie 2008 roku i wynosi 1766,46 zł. 

Lubasz mieści się w kategorii gmin poniżej 15 tys. mieszkańców co oznacza, że maksymalna 

miesięczna  wysokość diety nie może przekroczyć 50% półtora krotności kwoty bazowej, czyli 

1324,84 zł. 

 

 


